
Protokół  Nr XVII/2020 

    z  przebiegu posiedzenia Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach w dniu 

13 sierpnia 2020r. w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

     

1. Z-ca Przewodniczącego Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach  , 

pełniący obowiązki Przewodniczącego , Andrzej KOBIELA,  przywitał członków 

Rady –   /  lista obecności  stanowi zał nr 1/, 

 

            oraz zaproszonych gości  a wśród nich:  

             - Maciej Kołoczek –vice-burmistrz  UMiG  w Czechowicach – Dz 

              / lista obecności  gości zał. nr 2/ 

    

2. Na podstawie listy obecności Z-ca Przewodniczącego GRS  stwierdził prawomocność 

posiedzenia. 

     Na protokolanta w głosowaniu jawnym została wybrana  p. Michalina Li-u-fa 

     Do komisji  Uchwał i Wniosków w głosowaniu jawnym wybrano  p. Urszula Gazda  

     i p. Zbigniew Szewczyk 

 

3. Z-ca Przewodniczącego  GRS przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie, bez poprawek.    –/ zał nr 3  niniejszego protokołu/ 

 

4. W głosowaniu  jawnym przyjęto jednogłośnie protokół poprzedniej sesji GRS.  

 

5. Wyróżnienie pucharem p. Fryderyka Bryniaka  b. pracownika KWK „Silesia”za wybitne 

osiągnięcia sportowe w lekkiej atletyce „Masters”. 

p.Fr.Bryniak propaguje aktywność fizyczną i sportową wśród seniorów zdobywając ponad 

11 medali w mistrzostwach „Masters”. 

Wręczenia pucharu dokonał p. Marian Nowicki -przewodniczący koła PZEiR byłych 

pracowników kopalni „Silesia” , wraz z vice-burmistrzem  M.Kołoczek  oraz A.Kobiela  

po. obowiązki  przewodniczącego GRS. 

Franciszek Bryniak  podziękował GRS  która jako jedyna  instytucja w mieście, 

zauważyła i zwróciła uwagę na jego osiągnięcia sportowe. 

Przyjęcie Uchwały nr 21/2020 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Burmistrza UMiG 

o włączenie p. Fryderyka Bryniaka do Rady Sportu w Gminie Czechowice-Dziedzice 

stanowi zał. nr 4   niniejszego protokołu. 

 

6. Informacja A. Kobieli p.o. przewodniczącego GRS o pracy w okresie między sesyjnym 

stanowi  zał nr 5  niniejszego protokołu. 

 

7. Wystąpienie z wnioskiem do  Burmistrza UMiG i Rady Miejskiej o wprowadzenie zmian 

do Uchwały Rady Miejskiej nr XL/357/13 z dnia 16 lipca 2013r do  

paragrafu 5 pkt 3 / 

 Uchwała GRS nr 20/2020r  stanowi  zał nr 6  niniejszego  protokołu 

 

7.1  Wystąpić do Burmistrza o wprowadzenie do Rady Sportu przedstawiciela Seniorów. 

 

8. GRS złoży  pisemne podziękowanie dla pań nauczycielek, które prowadziły szkolenie 

Seniorów z zakresu „Podstaw obsługi komputera”. 

 

9. Wystąpić do Burmistrza o przystąpienie Gminy Czechowice-Dziedzice do projektu Śląska 



Karta Seniora zgodnie z którą  Seniorzy naszej Gminy mogliby korzystać z ofert 

specjalnych  usług i ulg  dla  osób 60+  wymienionych w Śląskiej Karcie Seniora   

a mającej na  celu dodatkowe wsparcie i wzbogacenie  codziennego życia  Seniora  

w zakresie kultury, rekreacji czy edukacji. 

 

10. Dyskusja i wolne wnioski 

p.o. przewodniczącego Andrzej Kobiela zwrócił uwagę na potrzebę wydania informatora 

dla seniorów w formie broszury informującej o między innymi o: 

- stworzeniu Centrum Alarmowego  Teleopieki,  

- funkcjonowanie programu „Koperta Życia, 

- pomoc dla seniorów, 

- poruszanie się po mieście /komunikacja miejska, ulgi dla seniorów/ 

-  w zakresie „zdrowie” tj. dostępność do lekarzy,  info telefoniczna o lekach   

   refundowanych,  

- ulgi i uprawnienia 

- darmowa pomoc prawna, 

- baza sportowa i rekreacyjna, 

- instytucje dla seniorów, 

- telefony alarmowe  

 

Michalina Li-u-fa  pokazała  „Niezbędnik Seniora „  poradnik dla mieszkańców 60+ 

wydany przez miasto Jastrzębie Zdrój  i jest to dosłownie parę kartek. .Podobne 

informatory  zostały wydane przez ościenne miasta takie jak Rybnik czy Bielsko-Biała.   

 

Maciej Kołoczek – wiceburmistrz  zaproponował  aby takie informacje  o seniorach ale i 

dla seniorów przekazywać do „Biuletynu Samorządowego” bo na niego jest 

przygotowany budżet, a z uwagi na sytuację kryzysową,  UMiG  nie tworzy teraz nowych 

zadań,  nawet mimo nie dużego kosztu takiego  projektu. 

 

Jacek Tomaszczyk –taki informator musiałby być tak opracowany aby zawarte w nim 

informacje się nie dezaktualizowały. Informacje potrzebne seniorom powinny być zawarte 

w „Biuletynie Samorządowym”, ale 80 % Seniorów nie ma dostępu do  internetu  lub  nie 

potrafi się tym środkiem komunikacji posługiwać.. 

 

Andrzej Kobiela - GRS cały czas zabiega o stworzenie kluba seniora  gdzie mogliby się 

spotykać seniorzy gminy Czechowice-Dziedzice 

 

Jacek Tomaszczyk - My seniorzy  musimy odpowiedzieć na pytanie co  rozumiemy pod 

pojęciem klub seniora. 

 

Maciej Kołoczek – wiceburmistrz  :potrzebna jest odpowiednia lokalizacja, duża 

przestrzeń,  bo dla utworzenia Klubu Seniora wiążą się  pewne obostrzenia  których trzeba 

przestrzegać. UMiG chciałby taki projekt nazwać jako centrum integracji społecznej 

przeznaczonym głównie dla seniorów, ale nie tylko, z równoczesnym pozyskaniem 

środków zewnętrznych na ten cel. Można by zagospodarować opuszczony przez harcerzy 

Dom Harcerza ,  czy też opuszczone pomieszczenie  Ośrodka Dziennego Pobytu - żłobek, 

ale seniorzy muszą się określić co rozumieją  przez pojęcie  Klub Seniora ,bo dopiero 

wtedy można podjąć zdecydowane działania w tym zakresie. 

 

 



 

 11.Odczytanie protokołu przez przewodniczącego  Komisji  Uchwał i Wniosków: 

 

- Uchwała Nr 20 /2020r o wystąpienie z wnioskiem do  Burmistrza UMiG i Rady 

Miejskiej o wprowadzenie zmian do Uchwały Rady Miejskiej nr XL/357/13 z dnia 16 

lipca 2013r do paragrafu 5 pkt 3 / Uchwała GRS nr 20/2020r    

 -  Uchwała nr 21/20  w  sprawie wystąpienia z wnioskiem do Burmistrza UMiG  

     o włączenie p. Fryderyka Bryniaka do Rady Sportu w Gminie Czechowice-Dziedzice 

 

 

12. Zamknięcie XVII sesji GRS 

 

 

 

Sekretarz   GRS                                                               Z-ca  Przewodniczącego GRS   

                                                                                                  p.o przewodniczącego 

Michalina Li-u-fa                                                                     Andrzej  Kobiela  

 


